



Laurentius

Erikoisnumero helmikuu 2025

Keski-Suomen ja läntisen Savon erämaat olivat 1500-luvun alkupuolella hämäläispitäjien asukkaiden erämaita. Kiinteän asutuksen lisääntyessä sinne perustettiin Rautalammin seurakunta 1561. Sen ensimmäiseksi kirkkoherraksi kuningas Erik XIV nimitti 17.5.1561 Kangasalan kirkkoherran pojan *Lauri Laurinpoika Jentzen*.

Kirkkoherra Lauri asui ensin Säviällä Pielavedellä, mutta muutti Rautalammilta vuonna 1580. Lähes kaikki elossa olevat Jäntti-nimiset ovat hänen jälkeläisiään. Vuosisatojen kuluessa sukunimi Jentze muuntui eri kirjoitusasuihin ja vakiintui nykyiseen Jäntti-muotoon 1800-luvulla.

Suvun vaiheista kerrotaan lisää sivulla 2.



Laurentius

N:o 95 Joulukuu 2024



SUKUSEURA

Sukuseuramme **Jäntti-Sukury** perustettiin 40 vuotta sitten vuonna 1985. Alusta lähtien seura on julkaissut Laurentius-nimistä lehteä. Niitä on tähän mennessä ilmestynyt jo 95 numeroa. Lehdessä kerrotaan sekä sukuhaarojen vaiheista että seuran toiminnasta.

Lue sukuseuran toiminnasta lisää takakannesta.



Kuva: Hämeenlinnan kaupunki

SUKU-TAPAAMINEN

Tänä vuonna kokoonnumme vuotuisen sukutapahtumaan **lauantaina 9.8.2025 Hämeenlinnaan**. Keskiaikainen Hämeen linna tarjoaa oivat puitteet tavata yli 500-vuotisen sukupuumme jäseniä.

Lisää sukutapaamisesta takakannessa.

SUKUKIRJA

Keskeinen syy sukuseuran perustamiseen oli Jäntti-sukutiedon kerääminen. Seuran ensimmäisten vuosien aikana kerättiin innokkaasti sukututkimustietoa eri puolilta. Vuonna 1995 julkaistiin ensimmäinen sukuluettelo *Kotikuusen juurella*, jossa oli mainittu 7000 Jäntti-sukuista henkilöä 1500-luvulta nykyaikaan. Tietojenkeruu jatkui ja toinen sukuluettelo *Laurentiuksen jälkeläiset* ilmestyi 2017. Se sisälsi tietoja 10000 henkilöstä. Nyt tietokanta on paisunut jo yli 14000 nimeä käsittäväksi. Julkaisemme **uuden sukuluettelon kesällä 2025**.

Lisää tulevasta sukuluettelosta sivulla 3.



SINETTI

Sukumme tunnuskuvi on Rautalammin ensimmäisen kirkkoherran Laurentius Jentzen sinettikuvio. Sen malli on 1570-luvun hopeaveroluettelokirjassa ”herr Larsin” allekirjoituksen vieressä oleva lakkasinetti. Tarkempi kertomus sinettikuvioista löytyy kotisivuiltamme jantti-suku.fi > Jäntti-suvun historiaa.

JÄNTTI-SUVUN VAIHEET 1700-LUVULTA NYKYPÄIVÄÄN

Sukututkimuksen edistämiseksi muodostettiin sukuun yksitoista sukuhaaraa, jotka on merkitty numerolla ja kirjaimella A–K. Lisäksi sukuhaarat on nimetty 1700-luvun pääasuinpaikkojen mukaan. Ns. kantaisäosaan kuuluvat noin ennen 1700-luvun alkua syntyneet Jäntit. Tähän kanta-isaosaan liittyvät sukuhaarat ovat:

- 01 A Rautalammin Syväjärven sukuhaara
- 02 B Pielaveden sukuhaara
- 03 C Saarijärven sukuhaara
- 04 D Rautalammin Juurikkaniemen sukuhaara
- 05 E Rautalammin Konnekosken sukuhaara
- 06 F Karttulan Hautolahden sukuhaara
- 07 G Vesannon sukuhaara
- 08 H Rautalammin Tyyrinmäen sukuhaara
- 09 I Rautalammin Säkinmäen sukuhaara
- 10 J Laukaan sukuhaara
- 11 K Rautalammin kirkonkylän sukuhaara

Digi- ja väestötietoviraston sukunimitilaston mukaan Jäntti on 4.2.2025 nykyisenä sukunimenä 2425 henkilöllä.

Näiden pääsukuhaarojen lisäksi kuuluu sukuun muutamia erillisiä haaroja. Pieksämäen seudun Mehtiön sukuhaara on näistä suurin. 1700–1800-lukujen aikana Jäntti-asutus pysytteli valtaosin Rautalammin alkuperäisen emäseurakunnan alueella laajeten jonkin verran lähinnä Savon läntisiin osiin. 1800-luvun jälkipuoliskolla kulkuyhteyksien parantuessa alkoi Jänttejä muuttaa eri puolille Suomea, mm. kaakkois-Suomeen ja Viipurin seudulle.

1800-luvun lopussa valtaosa Jänteistä asui kuitenkin vielä suunnilleen alueen Pieksämäki – Laukaa – Saarijärvi – Viitasaari – Iisalmi – Kuopio – Pieksämäki sisäpuolella.

1900-luvulla lisääntyneen teollistumisen ja maatalousväestön vähene-
misen myötä Jäntit levisivät koko Suomen alueelle ja ulkomaillekin.

Kuitenkin edelleen merkittävä Jänttien keskittymä on alkuperäisen Rautalammin seurakunnan alueella läntisessä Savossa ja itäisessä Keski-Suomessa. Myös pääkaupunkiseudulla asuu paljon Jäntti-sukuisia. ■

Tunnettuja Jäntti-nimisiä:

Toivo Jäntti
*arkkitehti, olympia-
stadionin suunnittelija*

**Jalmari ja
Yrjö A. Jäntti**
*WSOY:n
toimitusjohtajia*

Pontus Jäntti
sulkapalloilija

Laura Jäntti
teatteriohjaaja

Harri Jäntti
*muusikko
Rane Raitsikka*

JÄNTTI-sukuluettelon ennakkotilaus

Kirja ilmestyy kesäkuussa 2025

TILAAAN kpl
uutta Jäntti-sukuluettelo
ennakkotilaushintaan 60 euroa
(sis. postikulut Suomeen).

Maksan tilauksen 31.5.2025
mennessä Jäntti-Suku ry:n
tilille **FI90 1454 3000 0443 16**.

Jos valitsen maksun
postiennakkolla, lisätään hintaan
postiennakkomaksu 9,90 eur.

ENNAKKOTILAUSHINTA ON
VOIMASSA 31.3.2025 SAAKKA.

Tilaaaja
Osoite
Puhelin
Sähköpostiosoite
Päiväys
Allekirjoitus

Postitetaan osoitteeseen:

Jäntti-Suku ry, Luhtatie 9, 05810 Hyvinkää

Tilauslomake myös sukuseuran kotisivuilla jantti-suku.fi

UUSI SUKULUETTELO 2025

Edellisen sukuluettelon (v. 2017) ilmestymisen jälkeen sukuluettelotietokantaan on lisätty jo noin 4000 nimeä. Pääosa nimistä on löytynyt kirkonkirjojen syntyneiden luetteloiden systemaattisella läpikäymisellä, ensin ns. HisKi-tietokannasta poimimalla. HisKi tallennusten päätyttyä eri aikoina seurakunnissa 1800-luvun jälkipuoliskolla, on työtä jatkettu syntyneiden kirjat käsin läpi käyden. Runsaasti on myös saatu olemassa olleen tiedon täydennyksiä lähinnä sukuseuran jäseniltä.

Otamme mielellämme vastaan **täydennyksiä** olemassa olevaan tietokantaan vielä **maaliskuun 2025 loppuun saakka**. Siihen mennessä saapuneet tiedot saadaan mukaan uuteen sukuluetteloon.

Kotisivujen etusivulta on linkki sukutietolomakkeeseen, jolla voi ilmoittaa lisää henkilöitä sukuseuran ylläpitämään sukutietokantaan. Myös muunlaisia luetteloita voi lähettää. Mikäli käytettävissäsi on vuoden 2017 sukuluettelo, merkitse myös siellä näkyvä henkilön numero (sulkeissa oleva luku henkilön nimen perässä). Lähetä tiedot s-postitse osoitteeseen [janttisuku.sukutieto\(at\)gmail.com](mailto:janttisuku.sukutieto(at)gmail.com) tai postitse Luhtatie 9, 05810 Hyvinkää.

Jos haluat tietää, mitä tietoja jostain perheoksesta tietokannassa jo on, ota yhteys Tapsa Jänttiin, s-posti [janttisuku.sukutieto\(at\)gmail.com](mailto:janttisuku.sukutieto(at)gmail.com) tai puh. 040 822 5000.

UUDEN SUKULUETTELO TILAAMINEN

Uusi sukuluettelo tulee olemaan edellisen luettelon kaltainen A4-kokoa oleva sidottu kirja. Sivumäärä tulee olemaan yli 600 sivua. Tarjoamme nyt **kesällä 2025 ilmestyvää sukuluettelo** tilattavaksi **ennakkotilaushintaan 60 euroa**, sisältää toimituskulut Suomeen.

Kirjan voi tilata ennakkohintaan kotisivujen etusivulla jantti-suku.fi olevasta linkistä tai lähettämällä sivun ylälaudassa oleva lomake postitse lomakkeessa olevaan osoitteeseen.

Maksa tilaus 31.5.2025 mennessä Jäntti-Suku ry:n tilille **FI90 1454 3000 0443 16**. Merkitse viestikenttään tilaajan puhelinnumero, jotta maksu kohdistuu oikeaan tilaukseen. Kirjan ilmestyttyä se lähetetään tilaajalle, kun maksu on saapunut sukuseuran tilille. Jos valitset maksun postiennakkolla, lisätään hintaan postiennakkomaksu 9,90 eur.

ENNAKKOTILAUSHINTA ON VOIMASSA 31.3.2025 SAAKKA! Sen jälkeen hinta 70 euroa, sukuseuran jäsenille 65 euroa.



Osoitelähde: Väestötietojärjestelmä/Digi- ja väestötietovirasto.

Tietoja ei ole luovutettu kirjeen lähettäjän haltuun. Tietojen tekninen toimitus: Posti Jakelu Oy, PL 7, 00011 Posti.

Kirkkoherra Laurentiuksen muistomerkki Rautalammilla.



SUKUSEURA

Jäntti-Suku ry perustettiin Helsingissä 20.4.1985. Sen jälkeen sukutapaaminen on järjestetty vuosittain eri puolilla Suomea. Rautalammin Törmälässä paljastettiin sukuseuran organisoimana **kirkkoherra Laurentiuksen muistomerkki** 14.8.2022.

Sukuseuran **Laurentius-lehti** ilmestyy jäsenille kaksi kertaa vuodessa. Seuran jäsenet voivat lukea kaikkia 40 vuoden aikana ilmestyneitä Laurentiuksia kotisivujen jäsensivujen kautta.

Sukuseuraan voivat liittyä sekä sukuun kuuluvat että muutkin Jäntti-suvusta kiinnostuneet. Sukuseuran uusi esimies on Petri Jäntti Hyvinkäältä. Jäsenmaksu vuonna 2025 on 25 euroa.

Jäseneksi liittymislinkki on kotisivuilla jantti-suku.fi > yhteystiedot.



SUKU-TUOTTEET

Sukutunnuksemme sinettiaiheeseen pohjalta on valmistettu useita näyttäviä kulta-, hopea- ja pronssikoruja. Sukutunnus esiintyy myös monissa käyttötuotteissa, kuten postimerkki, lippalakki ja sukuviirit.

Lisää tietoa ja kuvia Jäntti-sukutuotteista kotisivuilla jantti-suku.fi > sukutuotteet.

SUKU-TAPAAMINEN 2025

Sukuseuran 40-vuotiskokous järjestetään Hämeenlinnassa la 9.8.2025. Päivä aloitetaan aamuhartaudella Janakkalan keskiaikaisessa Pyhän Laurin kirkossa. Varsinaisena kokouspaikkana on Hämeen linna. Siellä päivän ohjelmassa on

- seuran vuosikokous
- lounas
- seuran 40-vuotisjuhla

Sukutapaamisen tarkempi ohjelma, hinnat ja ilmoittautumisohjeet julkaistaan toukokuun alussa Laurentius-lehdessä sekä kotisivuilla jantti-suku.fi.

Tule tapaamaan Jäntti-sukulaisia Hämeenlinnaan.